
Nº 120, segunda-feira, 25 de junho de 2018 23ISSN 1677-70693

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 05302018062500023

CAMPUS VIDEIRA

AVISO DE ANULAÇÃO
PREGÃO Nº 4/2018

Fica anulada a licitação supracitada, referente ao processo Nº
23352000965201845 . Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de
empresa especializada em serviços de monitoramento de vigilância
eletrônica e manutenção de alarmes para o IFC - Campus Videira.

RODRIGO ZUFFO
Pregoeiro

(SIDEC - 22/06/2018) 158379-26422-2018NE800009

CAMPUS FRAIBURGO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 2/2018

O Instituto Federal Catarinense - Campus Fraiburgo, por
intermédio da pregoeira, torna público o resultado do Pregão
Eletrônico 002/2018, que trata de eventual aquisição de Materiais de
Construção Civil. Sagraram-se vencedoras as seguintes empresas:
Telas de Alambrado Maringá Ltda, CNPJ: 00.147.794/0001-10, R$
193.500,00; Maxifuso Comércio de Parafusos e Ferragens Ltda,
CNPJ: 01.273.995/0001-27, R$ 14.836,30; RPF Comercial Ltda,
CNPJ: 03.217.016/0001-49, R$ 9.015,98; Rodrigo César Cássio
Eireli, CNPJ: 06.924.882/0001-68, R$ 14.584,26; Nativa Comércio de
Tintas Eireli, CNPJ: 07.233.800/0001-00, R$ 71.772,30; Madsul
Comércio e Transporte Ltda, CNPJ: 07.605.761/0001-16, R$
179.599,25; Ellen Moallem & Cia Ltda, CNPJ: 08.084.695/0001-49,
R$ 108.358,95; J.J Vitalli, CNPJ: 08.658.622/0001-13, R$ 8.411,70;
Pondian Rodrigues & Cia Ltda, CNPJ: 09.067.390/0001-91, R$
96.515,25; Horizonte Comércio de Abrasivos e Complementos Ltda,
CNPJ: 09.071.136/0001-67, R$ 15.442,09; Supremaveda Comercial
Ltda, CNPJ: 09.105.910/0001-03, R$ 1.364,00; Plast Golden
Comércio de Embalagens Técnicas Ltda, CNPJ: 09.382.346/0001-76,
R$ 3.247,50; K DE T H Agra, CNPJ: 10.463.704/0001-54, R$
6.094,12; Imaginare Brasil Equipamentos Eireli, CNPJ:
10.563.563/0001-41, R$ 381.672,50; VW Comércio Atacadista Eireli,
CNPJ: 10.573.408/0001-06, R$ 48.826,80; Atlantis Comércio de
Máquinas e Equipamentos Eireli, CNPJ: 10.596.399/0001-79, R$
8.484,29; Teca Tecnologia e Comércio Ltda, CNPJ: 11.163.447/0001-
06, R$ 817.239,02; Artecim Artefatos de Cimento Ltda, CNPJ:
11.576.185/0001-01, R$ 258.210,50; Rubi Construtora Ltda, CNPJ:
12.059.222/0001-69, R$ 334.560,00; AJX Telecom e Serviços
Comerciais Ltda, CNPJ: 12.437.405/0001-70, R$ 49.585,48; Luzcolor
Indústria e Comércio Ltda, CNPJ: 13.628.137/0001-37, R$ 3.059,26;
Baza Distribuidora Ltda, CNPJ: 13.991.459/0001-46, R$ 33.914,92;
Elisângela Dias de Araújo Mokarzel, CNPJ: 19.008.959/0001-00, R$
188.293,10; Autoluk Comércio de Pneumáticos e peças Ltda, CNPJ:
20.063.556/0001-34, R$ 4.515,66; Brásidas Eireli, CNPJ:
20.483.193/0001-96, R$ 41.438,86; Newlight Comércio e Serviços
Eireli, CNPJ: 20.818.870/0001-80, R$ 14.966,85; Caras
Revestimentos Eireli, CNPJ: 21.089.749/0001-27, R$ 157.061,52;
Viana Empreendimentos Empresariais Ltda, CNPJ: 22.211.647/0001-
03, R$ 2.928,80; A & F Distribuidora Ltda, CNPJ: 23.103.308/0001-
68, R$ 2.518,12; Master Minas Comércio e Serviços Ltda, CNPJ:
25.294.980/0001-03, R$ 1.834,00; Liceri Comércio de Produtos em
Geral Ltda, CNPJ: 26.950.671/0001-07, R$ 19.630,06; Ariadner da
Silva Messias, CNPJ: 27.204.689/0001-22, R$ 8.812,12; ECC
Comércio e Licitações Eireli, CNPJ: 27.293.468/0001-78, R$
7.425,66; Meta Comércio de Ferragens e Ferramentas Eireli, CNPJ:
27.518.373/0001-05, R$ 17.856,40; Adriana Patulski Materiais de
Construção Eireli, CNPJ: 28.358.030/0001-93, R$ 32.293,74; Norte
Comércio e Serviços Ltda, CNPJ: 29.279.005/0001-87; T2C Gestão e
Distribuição Eireli, CNPJ: 30.273.846/0001-66, R$ 4.624,00; Andreza
Santos da Silva, CNPJ: 30.328.247/0001-00, R$ 593.178,94; Tesouro
dos Azulejos e Suprimentos Eireli, CNPJ: 69.194.934/0001-08, R$
310.418,20; Reflo Comércio de Ferros Ltda, CNPJ: 83.496.810/0001-
08, R$ 11.990,00; Lema Comércio e Serviços Ltda, CNPJ:
24.935.938/0001-61, R$ 9.779,64; Pablo Luis Martins, CNPJ:
09.138.326/0001-54, R$ 66.000,00. Valor Global R$ 4.523.740,87. Os
autos se encontram à disposição dos interessados para vistas.

NILCE INES BUENO
Pregoeira

(SIDEC - 22/06/2018) 152662-26422-2018NE800001

CAMPUS SÃO FRANCISCO DO SUL

EXTRATO DE CONTRATO Nº 5/2018 - UASG 152290

Nº Processo: 23476000336201819.
PREGÃO SRP Nº 6/2018. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO -CIENCIA E TECNOLOGIA CATA. CNPJ Contratado:
79929774000151. Contratado : VIGISOL VIGILANCIA
PATRIMONIAL -EIRELI. Objeto: Contratação de empresa
especializada para execução de Serviços de Monitoramento Eletrônico
(Alarme Monitorado e Circuito Fechado de Televisão - CFTV) e
Atendimento, compreendendo Monitoramento de imagens e de alarmes,
instalação e manutenção com fornecimento de equipamentos em
comodato. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Vigência: 12/06/2018 a
11/06/2019. Valor Total: R$35.900,00. Fonte: 8100000000 -
2018NE800055 Fonte: 8100000000 - 2018NE800056. Data de
Assinatura: 12/06/2018.

(SICON - 22/06/2018) 152290-26422-2018NE800009

CAMPUS BRUSQUE

EXTRATO DE TERMO ADITIVO
Nº 1/2018 - UASG 154706

Número do Contrato: 9/2017.
Nº Processo: 23514000640201781.
DISPENSA Nº 7/2017. Contratante: INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCACAO -CIENCIA E TECNOLOGIA CATA. CNPJ
Contratado: 83843912000900. Contratado : INSTITUTO
EUVALDO LODI DE SANTA -CATARINA. Objeto: Primeiro
Termo Aditivo de prorrogação de prazo do Contrato nº 09/2017,
firmado entre o Instituto Federal Catarinense Campus Brusque e a
Empresa Instituto Euvaldo Lodi de Santa Catarina, para
contratação de serviços de agente de integração para
operacionalização do programa de estágio remunerado do IFC
Campus Brusque. Fundamento Legal: lei 8.666/93 e suas
alterações. Vigência: 05/09/2018 a 04/09/2019. Valor Total:
R$624,00. Fonte: 8100000000 - 2018NE800049. Data de
Assinatura: 13/06/2018.

(SICON - 22/06/2018) 154706-26422-2018NE800019

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DO CEARÁ

CAMPUS TIANGUÁ

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 2/2018

Comunicamos que o edital da licitação supracitada,
publicada no D.O.U de 14/06/2018 foi alterado. Objeto: Pregão
Eletrônico - Registro de preços para contratação de serviços de seguro
total para os veículos automotores pertencentes à frota dos campi do
IFCE Total de Itens Licitados: 00030 Novo Edital: 25/06/2018 das
08h00 às 12h00 e de13h00 às 17h00. Endereço: Rod. Ce 187 -
Tianguá Aeroporto - TIANGUA - CE. Entrega das Propostas: a partir
de 25/06/2018 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 05/07/2018, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

THAYRONE PORTELA DE SOUSA
Pregoeiro

(SIDEC - 22/06/2018) 158956-26405-2018NE800012

CAMPUS CAUCAIA

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO Nº 1/2018

O IFCE campus Caucaia torna público o resultadodo julgamento do PE SRP 01/2018, declarando vencedoras as empresas
COMERCIAL SUL CEARENSE DE ALIMENTOS EIRELI (Grupos 1 e 2), ANTONIA ANADILADE ARAUJO SILVA (Grupos 3 e 4), A S
RODRIGUES INDUSTRIA E COMERCIO DE POLPA DE FRUTAS - ME (Grupo 5), SAMAG COMERCIO E SERVICOS LTDA (Item 62),
tendo como valor global R$ R$ 399.348,62.

FRANCISCO DEIBTT GUEDES RICARDO
Coordenador de Aquisições e Contratos

(SIDEC - 22/06/2018) 158960-26405-2018NE800002

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO
CAMPUS VITÓRIA

EDITAL MULTICAMPI Nº 2/2018
HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO, no uso de suas
atribuições regimentais, resolve: Homologar o Resultado do Processo Seletivo Simplificado destinado à Contratação de Professor
Substituto de que trata o Edital nº 02/2018 Multicampi, referente as vagas destinadas ao Cefor, conforme anexo.

ANEXO
Área de Estudo/Disciplina: Tecnologias Educacionais e EAD- 40 Horas - Cefor

. Nº de Inscrição Nome do Candidato Ponto Classificação

. 09 MARIANA POZZATTI 77,80 1º

. 06 JUSSARA PINTO PANCIERI 59,00 2º

. 08 MARCOS PATRICIUS MAROQUIO SALES 57,20 3º

JADIR JOSE PELA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA FARROUPILHA

CAMPUS PANAMBI
EDITAL Nº 69/2018, DE 22 DE JUNHO DE 2018

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO PROCESSO
DE SELEÇÃO SIMPLIFICADO DE PROFESSOR

S U B S T I T U TO

O DIRETOR GERAL DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA -
CAMPUS PANAMBI, no uso das atribuições legais que lhe são
conferidas, FAZ SABER aos interessados a HOMOLOGAÇÃO DO
RESULTADO FINAL do Processo Seletivo Simplificado para
Contratação de Professor Substituto por Prazo Determinado, objeto do
Edital nº 043/2018.

Área: ARQUITETURA E URBANISMO
. Classificação Nome Nota final
. 1º Samara Simon Christmann 131,67
. 2º Helena Reginato Gabriel 11 9 , 1 7
. 3º Joani Paulus Covaleski 11 5 , 0 0
. 4º Taritza Basso Broll 108,27
. 5º Alessandra Haas 107,60
. 6º Renata Serafin de Albernard 99,67
. 7º Evelise Both 97,67
. 8º Fernanda Vogt 87,00
. 9º Marcela Rietjens 74,00

Área: INFORMÁTICA
. Classificação Nome Nota final
. 1º Alex Bertei 11 4 , 0 0
. 2º Anderson Prante 106,00
. 3º Leonardo de Abreu Schmidt 97,00
. 4º Diogo Luis Von Grafen Ruberto 95,00
. 5º Renan Lirio de Souza 90,00
. 6º Matheus Felipe de Lucca 82,00

ALESSANDRO CALLAI BAZZAN

CAMPUS SANTA ROSA

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2018

A CPL torna público o resultado da Tomada de Preços
02/2018. Consagrou-se vencedor a empresa Paulo Cesar Saling -
CNPJ 05.576.827/0001-61, com valor da proposta mensal de R$
310,00.

CARLOS THOME
Presidente CPL

(SIDEC - 22/06/2018) 158504-26420-2018NE380036

CAMPUS SANTO AUGUSTO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2018

Espécie: Contrato nº 06/2017 N° processo: 23241.000118/2017-57.
Concorrência n° 01/2017. Concedente: IF de Educação Ciência e
Tecnologia Farroupilha - Campus Santo Augusto, CNPJ
10.662.072/0005-81. Concessionário: Restaurante e Churrascaria
Holzmaria LTDA, CNPJ 00.197.171/0001-52. Objeto: Prorrogação
de prazo. Concessão de uso, a título oneroso, de uma área,
medindo 60 m² (sessenta metros quadrados), situada nas
dependências do prédio do Instituto Federal Farroupilha - Campus
Santo Augusto, imóvel de propriedade da União, localizado na
Rua Fábio João Andolhe, 1100, bairro Floresta, CEP 98.590-000,
cidade de Santo Augusto/RS, de forma indireta e contínua,
destinado à exploração de serviços de lancheira/restaurante, para
fornecimento de alimentação e similares, com as características e
especificações listadas no PROJETO BÁSICO (ANEXO I) do
edital Concorrência nº 01/2017. Fundamento legal: Lei 8.666/93.
Vigência: 18/06/2018 à 18/06/2019. Data de assinatura:
18/06/2018. Verlaine Denize Brasil Gerlach pela Concedente e
Luis Gessi Maria pelo Concessionário.

usuario
Highlight

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-06-25T05:17:39-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




